Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 29r29v

Commissio ad dispensandum super plura beneficia vigore litterarum 
apostolicarum1.

Ioannes Antonius etc. universis et singulis, ad quos praesentes nostrae 
litterae pervenerint, significamus, qualiter nomine perillustris et admodum 
reverendi Petri Rostkowski Varmiensis2 Culmensisque3 canonici coram 
nobis productum fuerit transumptum litterarum apostolicarum de data 
Romae4 apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis Dominicae 
millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto decimo calendis Octobris conti-
nentium in se dispensationem seu mandatum de dispensando super reten-

 1 In margine.
 2 Varmia.
 3 Culma.
 4 Roma.
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tione Canonicatum Varmiensis et Culmensis cum suis praebendis, nec 
non remissionem fructum perceptorum, et alias, prout in ipso transumpto 
dictarum litterarum apostolicarum latius continetur, simulque ut ad exsecu-
tionem earundem litterarum apostolicarum procedere dignaremur, humiliter 
nobis supplicatum.
Nos igitur huiusmodi litteris apostolicis debita cum reverentia susceptis, 
committimus perillustri et admodum reverendo domino officiali generali 
Varsaviensi, ut ante omnia narratis et expressis in litteris apostolicis huius-
modi (quarum tamen ipsum originale cum plumbo more curiae Romanae 
expeditum coram perillustri dominatione sua praefatus dominus canonicus 
Rostkowski exhibere tenebitur) verificatis ac constito, quod preces veri-
tate nitantur dictusque dominus canonicus Rostkowski habilis et idoneus 
repertus fuerit, et quatenus nullum ipsi canonicum obstet impedimentum 
aliaque ad id necessaria suffragentur, super quo conscientiam dicti peril-
lustris domini officialis oneramus; tunc cum eodem quatenus canoni-
catus et praebendas huiusmodi, alterum et alteram, videlicet in titulum 
quoad vixerit, alterum et alteram vero, quos maluerit, in administrationem 
ad triennium proximum a data litterarum apostolicarum computandum 
tantum, retinere libere et licite valeat, ita tamen quod interim canonicatus 
et praebendae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, sed 
eorum congrue supportentur onera consueta, pro illis vero diebus et horis, 
quibus dominus canonicus Rost[29v]kowski alteri ex deditis ecclesiis 
ratione praefatorum canonicatuum et praebendarum respective non inser-
vierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucrifieri solita amittat, 
quodque statim finito dicto quinquennio alterum et alteram, quos maluerit 
ex deditis canonicatibus et praebendis in manibus Romani pontificis pro 
tempore exsistentis, tantum libere cum specifica mentione voluntatis Sedis 
Apostolicae nec alias, dimittere omnino teneatur alioquin uterque canoni-
catus cum praebendis huiusmodi vacet eo ipso, ita ut de illis per Sedem 
Apostolicam duntaxat disponi possit alias, prout latius in litteris apostolicis 
expressum continetur, auctoritate apostolica nobis hac in parte concessa 
dispenset, prout nos, adimpletis omnibus praedictis iuxta tenorem dedica-
tarum litterarum apostolicarum, in Dei Nomine eundem dominum cano-
nicum Rostkowski dispensamus. In quorum fidem datum Varsaviae in 
palatio nostro apostolico die 19. Ianuarii 1697.

Locus + sigilli I[oannes] A[ntonius]
archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]

Caietanus Deovius auditor generalis
Adalbertus Skwarczyński cancellarius
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N. 540

Innocentius XII papa ad omnes

Varmiae1, 24 XII 1696

Notarius, cuius nomen infra scriptum est, declarat se epistulam papalem plum
bo signatam vidisse, epistulam illam coram testibus apertam fide dignam esse. Vi 
huius epistulae Petrus Rostkowski, abbas Mogilnensis, canonicum supra nomina
tum cum praebendis recipiet. Hic, qui in scrutatione a litteris papalibus iniuncta 
omni impedimento canonico liber evasit, in cura habendus est2.

Cop.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 29v31r

Transumpti litterarum apostolicarum supositarum tenore.
In Nomine Domini Amen. Universis et singulis praesens transumptum 

seu instrumentum publicum lecturis et inspecturis pateat evidenter et sit 
notum, quomodo anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo 
sexcentesimo nonagesimo sexto indictione Romana quarta, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocentii Divina Provi-
dentia Papae XII feliciter moderni anno sexto, die vero vigesima quarta 
mensis Decembris Varmiae in mei notarii et testium infrascriptorum ad 
hoc specialiter rogatorum et adhibitorum praesentia personaliter constitutus 
reverendissimus perillustris dominus Petrus Rostkowski nominatus abbas 
Mogilnensis3, ecclesiarum cathedralium Varmiensis Culmensisque4 cano-
nicus principalis, litteras dispensationis apostolicae in forma transumpti 
sub manu, subscriptione eminentissimi cardinalis prodatarii5 et sigillo more 
Romanae curiae expeditas et in actis ibidem suprascripti Camerae Aposto-
licae notarii deputati sub die vigesima quarta mensis praeteriti Novem-
bris anno currenti acticatas, sanas, salvas, integras illaesas omnique vitii et 
suspicionis nota carentes produxit et exhibuit, easdemque per me notarium 
publicum infrascriptum transcribi, et iterato transumi, ac in publicam trans-
umpti formam redigi institit et requisivit, ut eisdem litteris per me trans-
umptis tam [30r] in iudicio quam extra tamquam ipsis originalibus plena 
adhibentur fides. Quarum litterarum tenor, sequitur talis videlicet: 

In nomine domini Amen. Cunctis ubique pateat et sit notum, quod anno 
a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo nonage-

 1 Varmia. Transumptum documenti die 24 XII 1696 confecti.
 2 Cf. N. 542.
 3 Mogilna.
 4 Culma.
 5 Bandino Panciatici.
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simo sexto, die vero vigesima quarta mensis Novembris pontificatus autem 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii Divina 
Providentia Papae XII anno eius sexto, ego notarius publicus infrascriptus 
vidi, legi et diligenter inspexi quasdam litteras apostolicas sub plumbo 
more Romanae Curiae expeditas, tenoris sequentis videlicet: Innocentius 
episcopus servus servorum Dei dilecto filio nostro, et Sedis Apostolicae 
nuntio in Regno Poloniae commmoranti salutem et apostolicam benedic-
tionem. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum 
merita, super quibus dilectus filius Petrus Rostkowski6 presbyter Culmensis 
seu alterius dioecesis in Polonia apud nos fidedigno commendatur testi-
monio, nos inducunt, ut illum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. 
Exhibita siquidem nobis super pro parte dicti Petri petitio continebat, quod 
ipse alias canonicatum et praebendam Ecclesiae Culmensis ac canonicatum 
et praebendam Ecclesiae Varmiensis, quibus cura non imminet animarum, 
certo tunc expresso modo vacantes et antea dispositioni Apostolicae 
minime reservatos seu affectos, ordinaria auctoritate alias tamen canonice 
sibi conferri, et de illis etiam provideri obtinuit.

Quare pro parte dicti Petri nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus 
sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica digna-
remur. Nos igitur eidem Petro specialem gratiam facere volentes, ipsumque 
Petrum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis 
occasione vel causa latis, si quibusque quomodolibet innodatus exsistit, ad 
effectum praesentium tantum consequentium harum serie absolventes, et 
absolutum fere censentes, ac fructus ex canonicatibus et praebendis petitis 
per eum forsam perceptos sibi gratiose remittentes et condonantes huius- 
 modi supplicationibus inclinati discretioni tuae per apostolica scripta 
mandamus, quatenus cum eodem Petro, dummodo ad id reperiatur idoneus 
et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut canonicatus et 
praebendas petitos, alterum et alteram, videlicet in titulum quoad vixerit, 
alterum et alteram vero, quos ma[30v]luerit, in administrationem ad tren-
nium proximum tantum retinere libere et licite valeat pro suis arbitrio et 
conscientia auctoritate nostra dispenses, non obstantibus constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis, dictarumque ecclesiarum etiam iuramento 
confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consue-
tudinibus contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod interim canoni-
catus et praebendae petiti debitis propterea non fraudentur obsequiis, sed 
eorum congrue supportentur onera consueta; pro illis vero diebus et horis, 
quibus dictus Petri alteri ex dictis ecclesiis ratione dictorum canonicatuum  

 6 Petrus Rostkowski, prior Mogilnensis. 
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et praebendarum respective non inservierit, emolumenta ratione personalis 
residentiae lucri fieri solita amittat.

Propterea etiam volumus, quod statim finito dicto triennio altarum et 
alteram, quos maluerit, ex dictis canonicatibusque et praebendis in manibus 
Romani pontificis pro tempore exsistentis, tantum libere cum specifica 
mentione praesentis nostrae voluntatis nec alias, dimittere omnino teneatur 
alioquin, ut ergo canonicatus, et utraque praebenda huiusmodi vacent, eo 
ipso ita, ut per Sedem Apostolicam tantum de ipsis disponi possit. Decer-
nentes quo ad posteriorem voluntatem nostram huiusmodi ex nunc irritum 
et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contigerit attentari. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem 
anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto 
decimo Kalendis Octobris pontificatus nostri anno sexto.

Locus + plumbi

Notarius publicus litteris cum originali diligenter comparatis coram viris prae
sentibus (hic nomina) declarat exemplar verum esse, quam rem viri illi confir
mant. Nomen legati a cardinale missi infra scriptum est.

Quibus litteris visis et diligenter examinatis diligenterque cum suo 
originali comparatis, ego notarius publicus infrascriptus, hoc patens trans-
umpti iuramentum confeci et, ut illi in iudicio et extra stetur, praesentibus 
ibidem domino domino Ludovico Iamart et Laurentio Paciotta, testibus ad 
praemissa vocatis atque rogatis praeinsertum litterae apostolicae cum suo 
originali venisse concordant I. B. Riganti officialis deputatus reverendi 
cardinalis prodatarius.

Locus + sigilli

Ita est, Seraphimnus Crucianus Camerae Apostolicae notarius depu-
tatus

Locus signi notarialis.

Super quibus omnibus, et singulis praemissis suprascriptus reverendis-
simus dominus Petrus Rostkowski Varmiensis Culmensis canonicus petiit 
sibi a me notario praesens publicum transumpti instrumentum confici et 
extradi. Acta sunt haec anno, indictione, pontificatus die, mense, loco, 
quibus supra, petentibus admodum reverendis Martino Burchert et Martino 
Polakowski vicariis ecclesiae cathedralis Varmiensis testibus ad praemissa 
rogatis et adhibitis et quia ego Georgius Casimirus Simonis Rogala publicus 
sacra auctoritate apostolica universis litteras praefatas ex illarum authentico 
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transumpto [31r] de verbo ad verbum transmisi et nihil addendo vel minu-
endo, quod facti substantiam immutaret vel variaret, in instrumentum trans-
umpsi et exemplificavi de hoc pertrahens publicum instrumentum, manu 
mea scriptum per me confectum supscripsi signoque nomine et cognomine 
meis solitis, quibus in similibus utor, communivi, regatus et requisitus. In 
fidem et testimonium praemissorum idem qui supra.

Locus signi notarii7.

Quae cum ita essent, canonicus Rostkowski a notario petivit, ut documentum 
conficeretur et publicaretur, quod factum est. Documentum manu propria subscrip
serunt notarius publicus Rogala et Georgius Kunigli.

Ioannes Georgius Kunigli J.V.D. cantor, vicarius in spiritualibus et offi-
cialis generalis Varmiensis Plocensis8, Pultoviensis9 canonicus universis et 
singulis quorum interest, interesit vel interesse quomodo libet poterit in 
futurum, tenore praesentium significamus et attestamur praefatum nobilem 
Georgium Casimirem Rogalla esse publicum sancta auctoritate apostolicum 
notarium, eiusque scriptis et instrumentis publicis hactenus per ipsum 
confectis et in dies conficiendis, tam in iudicio quam extra, plenam semper 
et indubitatam adhibitam fuisse et esse fidem, prout et hodie adhibetur. In 
quorum fidem data ad ecclesiam cathedralem Varmiensem die 24 mensis 
Decembris anno Domini 1695.